
c/allestimento museo/Indiz. asta 

    
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

LAVO

 

Respo
ing. V
  
 

 

Gen.N°2317 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  158 25/11/2005 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 

 
 

OGGETTO: 
RI DI ALLESTIMENTO DEL MUSEO CIVICO ARCHEOLOGICO DEL 

PULO C/O EX CASINA CAPPELLUTI – IL LAZZARETTO. 
  

nsabile del Procedimento: 
incenzo Balducci 



c/allestimento museo/Indiz. asta 

Oggetto: appalto lavori di allestimento museo civico archeologico del Pulo c/o la ex 

Casina Capelluti - Il Lazzaretto. Indizione procedura di gara aperta. Approvazione 

schema di bando di gara. 

 

IL DIRIGENTE  
del  Settore Demografia –Appalti -Contratti 

 
In virtù  del Decreto del Sindaco prot. n. 54442 in data 03.11.2005 ai sensi dell’art.110 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

Su delega del Dirigente del Settore Lavori Pubblici 

Premesso che  

• Con determinazione dirigenziale del Settore Economico-Finanziario n.116 in data 

21.11.2005, esecutiva ai sensi di legge, è stato preso atto del finanziamento 

complessivo, concesso al Comune di Bitonto in qualità di Comune capofila, 

relativamente al sistema museale intercomunale ai sensi dell’APQ, finanziamento di 

€ 3.316.469,00, di cui € 2.834.826,68 a valere sulla delibera CIPE n.17/03 e la 

differenza di € 481.642,32 a carico del soggetto beneficiario, giusta determinazione 

dirigenziale del Settore Beni Culturali della Regione Puglia n.112 del 20.10.2005; 

• Il Comune di Molfetta aveva presentato richiesta per la realizzazione del Museo 

Civico presso la ex Casina Cappelluti per un importo complessivo di € 464.811,21, 

dei quali € 342.198,90 pari alla quota di finanziamento a carico della Regione ed € 

139.525,90 (pari al 30% dell’importo complessivo del progetto) a carico del 

Comune di Molfetta; 

• Con determinazione dirigenziale del Settore LL. PP. n.571 in data 25.11.2005 

esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati gli elaborati di cui si compone il 

progetto esecutivo dei lavori di allestimento del museo civico archeologico del Pulo 

c/o la ex Casina Cappelluti - Il Lazzaretto dell’importo complessivo di 

€.464.811,21, redatto dal prof. arch. Antonio Conte;  

• l'importo complessivo dei lavori ammonta ad €.464.811,21 di cui €.291.675,46 per 

lavori a base d'asta, €.4.441,76 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre 

IVA e somme a disposizione; 

• con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva 

di €. 464.811,21, quanto a € 325.367,85 con i fondi relativi all’accordo di programma 

quadro (APQ) per i beni e le attività culturali per il territorio della Regione Puglia, 



c/allestimento museo/Indiz. asta 

giusta determinazione dirigenziale n.112 del 20.10.2005 del Settore Beni Culturali 

della Regione Puglia e, per la quota parte di cofinanziamento  a carico del Comune, 

con devoluzione di mutuo già contratto con la Cassa DD.PP., giusta determinazione 

dirigenziale n.114 del 17.11.2005 del Settore Economico Finanziario per la somma 

di € 139.443,36; 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto di dover appaltare i lavori a mezzo di asta pubblica con il sistema e le 

modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 

n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed 

integrazioni nonché approvare lo schema di bando d’asta per l’appalto dei lavori in 

discorso; 

 Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato 

alla presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune e sul sito 

internet del Comune;  

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi, dando atto che l’avviso di gara sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 26 e sul sito internet del 

Comune; 

3. Dare atto che la spesa di €. 464.811,21 è finanziata quanto ad € 325.367,85con i 

fondi relativi all’accordo di programma quadro (APQ) per i beni e le attività 

culturali per il territorio della Regione Puglia, giusta determinazione dirigenziale 

n.112 del 20.10.2005 del Settore Beni Culturali della Regione Puglia e, per la quota 

parte di cofinanziamento a carico del Comune, con devoluzione di mutuo già 



c/allestimento museo/Indiz. asta 

contratto con la Cassa DD.PP., giusta determinazione dirigenziale n.114 del 

17.11.2005 del Settore Economico Finanziario per la somma di € 139.443,36; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP.; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti, sul sito Internet  

ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali, nonché per 

conoscenza al Comune capofila di Bitonto e al responsabile del procedimento della 

Regione Puglia. 


